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Redegørelse: Oplysninger fra Dansk Energi om solcelleanlæg anmeldt til netselskaberne 

Energistyrelsen bad 4. juni Dansk Energi (DE) om at indsamle oplysninger fra netselskaberne om om-

fanget af anmeldte solcelleanlæg på taget af en bygning. 

Efter at aftalen om begrænsning af udgiften til den fremadrettede udbygning med solceller var ind-

gået, fik ENS den 11/6 om eftermiddagen foreløbige tal fra DE, der viste et samlet omfang på 135 

MW. Dette blev 13/6 suppleret med næsten endelige tal fra DE, der viste et samlet omfang på 140 

MW. Der ses ikke at være tilgået oplysninger til ENS forud for den 11/6 fra DE om omfanget af an-

meldte taganlæg. 

Oplysningerne, som ENS modtog fra DE, blev beklageligvis fejllæst, som at der var tale om i alt 140 

MW på overgangsordningerne, der holdt sig inden for de 150 MW, som blev nævnt i aftalen. Derfor 

blev DEs opgørelse beklageligvis ikke videregivet til ENS’ direktion og heller ikke oversendt til depar-

tementet. 

Først i forbindelse med, at Berlingske 20. juni havde indhentet oplysninger fra DE, som DE også send-

te til ENS, stod det klart for ENS, at der er tale om 130 MW jordbaserede anlæg og 140 tagbaserede 

anlæg. 

 

DE anfører dog, at der kan være tale om dobbelttællinger, da netselskaberne ikke har oplysninger om 

placering. 

 

Det endelige omfang af den samlede udbygning vil i øvrigt først blive kendt i takt med, at de enkelte 

anlæg bliver nettilsluttet. Der kan også være tale om, at nogle anlæg bliver opgivet. Der kan eksem-

pelvis være tale om, at anlægget ikke opnår de nødvendige kommunale tilladelser eller, at der viser 

sig tekniske vanskeligheder som umuliggør etableringen (f.eks. at taget ikke er stærkt nok). 

 

Det er desuden et krav i overgangsordningerne, at der inden de respektive indgreb skal være indgået 

bindende og ubetinget aftale om købet. Som en del af administrationen af overgangsordningerne vil 

Energinet.dk kontrollere, om aftalerne har været både bindende og ubetingede, bortset fra betingel-

ser om tilladelser efter den kommunale planlægning.  

 

Køber og sælger kan endvidere blive enige om at ophæve aftalen, hvis de økonomiske forudsætnin-

ger ikke længere holder. Økonomien påvirkes bl.a. af den midlertidige told på kinesiske solceller og 

af, om anlægget kan etableres inden årsskiftet, hvor støttesatserne reduceres. 

 

Energinet.dk har 21. juni 2013 oplyst, at der pr. samme dato samlet er nettilsluttet 475 MW solceller, 

hvor hovedparten er på gammel ordning (årsnettoafregning). 
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Der bør løbende gøres status over de faktiske nettilslutninger, f.eks. månedligt. Energinet.dk registre-

rer løbende nettilslutningerne i Stamdataregistret. 


